
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ou r o e s t e
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Outros atos oficiais 3 ..................................................................... 

Terça-feira, 29 de agosto de 2023                                                  Ano III | Edição nº 515                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Terça-feira, 29 de agosto de 2023 Ano III | Edição nº 515 Página 2 de 4

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 2.481/2023

"Que  inst i tu i  Comissão
Municipal Intersetorial com a
finalidade  de  promover  e
coordenar  a  elaboração  do
Plano Municipal pela Primeira
I n f â n c i a  e  d a  o u t r a s
providencias."

ALEX  GARCIA  SAKATA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei; e

DECRETA:
Art.  1º.  -  Fica  instituída  a  Comissão  Municipal

Intersetorial,  com a  finalidade  de  promover  e  coordenar  a
elaboração do Plano Municipal  pela  Primeira Infância  do
Município  de  Ouroeste,  será  composta  por  um membro
titular e um membro suplente, pelos representantes abaixo
nominados, como segue:

A) Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Andreia Gonçalves de Oliveira
Suplente: Roseli de Barros Oliveira
B) Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Flavio Junior Corria
Suplente: Ana Paula Maticolli Presutto
C) Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Camila Tiago Ximenes Matias
Suplente: Mariana Guimaraes Papa
D) Conselho Tutelar de Ouroeste
Titular: Paula Domingues Gonçalves
Suplente: Jeremias Amaro Rodrigues de Jesus
E) Conselho Municipal de Educação
Titular: Glaucia Aparecida Oliveira
Suplente: James Emilio Scapim
F) Diretoria de Educação Infantil
Titular: Adely dos Santos
Suplente: Adriana Ribeiro de Vasconcelos
G)  Conselho Municipal  dos Direitos  da Criança e do

Adolescente
Titular: Elaine Friozi Garcia Guimaraes
Suplente: Daniela Ribeiro Borges
H) Secretaria Municipal do Meio Ambiente
Titular: Claudecir Caberlim
Suplente: Flavio Kazunori Takai
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.
Município de Ouroeste – SP, 28 de agosto de 2023.

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal

em lugar de costume na data supra.
CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Terça-feira, 29 de agosto de 2023 Ano III | Edição nº 515 Página 3 de 4

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Terça-feira, 29 de agosto de 2023 Ano III | Edição nº 515 Página 4 de 4

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Outros atos oﬁciais



		2023-08-29T19:41:03+0000




